REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.330, daté 20.10.2023

PER
“FILLIMIN E PROCEDURES SE VERIFIKIMIT TE PASURISE DHE FIGURES PER
KANDIDATIN QE KA KANDIDUAR PER RIEMERIM NE POZICIONIN E
DREJTUESIT NE PROKURORINE PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TF
JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM ELBASAN, ZOTIT KRESHNIK AJAZI”

Bazuar né€ nenin 149/a, pika 1, germa “a”, t& Kushtetutés, nenet 159 pika 2 dhe 190 pika 2, t& ligjit
Nr.115/2016, “Pér organet e qeverisjes se sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenet 32 dhe 52 té
ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, Rregulloren “Pér procedurén e verifikimit té kushteve dhe kritereve ligjore pér
rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion té kandidatéve per prokuroré, si dhe
pér zhvillimin e karrierés sé prokuroréve” e ndryshuar, nenin 7 té Rregullores “Pér miratimin e
rregullores mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né pozicionin e drejtuesit né
prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém”, si dhe pas u njoh me relacionin e propozuar nga
Komisioni i Vlerésimit t& Veprimtarisé Etike dhe Profesionale,

VENDOSI:
1. Té fillojé procedurén e verifikimit t& pasurisé dhe figurés pér kandidatin qé€ ka kandiduar
pér riemérim né pozicionin e drejtuesit né Prokuroring Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré

t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Elbasan, zotit Kreshnik Ajazi.

2. Ngarkohet Komisioni i Vlerésimit t€ Veprimtarisé Etike dhe Profesionale dhe Njésia e
Mbéshtetjes s€ Komisioneve pér ndjekjen e kétij procesi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.

4. U shpall né Tirané, sot mé 20.10.2023.
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